ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE NATAL

Palácio Padre Miguelinho

REQUERIMENTO Nº 826 /2014

EMENTA: Solicita à SEMOB a
instalação de lombada ou redutor de
velocidade no Loteamento Novo
Horizonte, Pajuçara.

A vereadora professora ELEIKA BEZERRA GUERREIRO, que tem assento nesta

casa Legislativa pelo partido PSDC, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo

mandato, requer ao presidente desta Câmara que, ouvido o Plenário na forma regimental,

solicite à Secretaria de Mobilidade Urbana-SEMOB a instalação de lombada ou redutor de

velocidade na Rua Shalom, próximo ao número 237, situada no Loteamento Novo

Horizonte, Conjunto Pajuçara.

JUSTIFICATIVA

A instalação de uma lombada ou redutor de velocidade na localidade em epígrafe

trará benefícios aos moradores da região, que se sentem inseguros pelo alto índice de

acidentes que vêm ocorrendo.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Natal, 28 de abril de 2014.

Professora Eleika Bezerra Guerreiro
Vereadora

LIDO NO EXPEDIENTE: 04 /  06 / 2014.

DESPACHO

_____________________________________

_____________________________________

Natal/RN _____/________/_________

________________________________________

PRESIDENTE